

## کنفرانس خبری مشترک روسای جمهور روسیه و ارمنستان

میانجیگری روسیه میان ارمنستان و آذربایجان حتی با وجود مشکلاتی که بروز می کند و برخی موضع گیریهای بر اساس احساسات، ادامه می یابد

سرویس روسیه/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : "دمیتری مدودیف" رئیس جمهوری روسیه روز جمعه در کنفرانس خبری مشترک با "سرژ سرکیسیان" همتای ارمنستانی خود در ایروان، تداوم میانجیگری میان ارمنستان و آذربایجان را هدف روسیه دانست و گفت: برغم مشکلات این اقدامات ادامه خواهد یافت.  
به گزارش ایرنا از مسکو، مدودیف گفت: میانجیگری روسیه میان ارمنستان و آذربایجان حتی با وجود مشکلاتی که بروز می کند و برخی موضع گیریهای بر اساس احساسات، ادامه می یابد.

وی افزود: ادامه این میانجیگری را برای حفظ صلح و آرامش در منطقه بسیار مهم می دانم.  
رئیس جمهوری روسیه گفت: روسیه علاقمند است که حوادث ماه اوت سال 2008 (مناقشه اوستیای جنوبی) در منطقه قفقاز جنوبی تکرار نشود.  
مدودیف با اشاره به حوادث سالهای دهه 90 میلادی در منطقه قفقاز از جمله مناقشه قره باغ گفت: از این رو وظیفه روسیه به عنوان بزرگترین کشور منطقه از نظر توانمندی حکومتی و نظامی را حفظ امنیت و نظم در منطقه می دانم.  
رئیس جمهوری روسیه در ادامه این کنفرانس اعلام کرد که روسیه مخالف گسترش چارچوب گروه "مینسک" سازمان امنیت و همکاری اروپا برای میانجیگری در مسئله قره باغ نیست.

وی افزود: اما در این روند کسب نتیجه مهم است و تاکنون جز گروه مینسک، گروه میانجی یا کشوری به نتایج قابل توجهی دست نیافته است.  
مدودیف گفت: اما با این وجود اگر دو طرف مناقشه قره باغ (ارمنستان و آذربایجان) تصمیم به مشارکت میانجیگران جدید در این روند بگیرند، روسیه آن را می پذیرد اما تحمیل میانجی بر طرفهای مناقشه را قبول نخواهیم کرد.

وی همچنین گفت که روسیه به تعهدات خود نسبت به ارمنستان در چارچوب سازمان پیمان امنیت دسته جمعی توجه جدی دارد.  
روسیه، ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، ازبکستان و تاجیکستان اعضای پیمان امنیت دسته جمعی را تشکیل می دهند.  
"سرژ سرکیسیان" رئیس جمهوری ارمنستان هم در این کنفرانس خبری، روسیه را شریک راهبردی ارمنستان خواند و گفت: این امر در راستای خواسته ها و منافع دولت و ملت ارمنستان است و امیدوارم که روسیه نیز چنین نگاهی به مشارکت با ارمنستان داشته باشد.  
وی گفت: روابط روسیه و ارمنستان در سطح عالی قرار دارد و اراده سران دو کشور بر گسترش روابط دوجانبه استوار می باشد.  
وی با بیان اینکه دو کشور در عرصه های مختلف با یکدیگر همکاری می کنند، خاطرنشان کرد که طرحهای مهمی در عرصه های انرژی و اقتصادی با مشارکت روسیه در ارمنستان اجرا می شود.

در حضور سران دو کشور، پنج موافقتنامه و قرارداد از جمله توافقنامه احداث یک واحد نیروگاه هسته ای در ارمنستان توسط روسیه، قرارداد همکاری نظامی میان دو کشور، موافقتنامه همکاریهای اقتصادی و قرارداد تمدید استقرار پایگاه نظامی روسیه در ارمنستان به امضا رسید.  
پایان پیام.